
8032 Sábado 14 julio 2001 BOE núm. 168

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha y

realización en el año 2001, de 22 cursos (cuatro
lotes), sobre docencia.

c) Lotes: Este contrato está dividido en cuatro
lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 18 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 47.100.000 pesetas (IVA
incluido).

Lote 1: 11.700.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 11.400.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 3: 12.200.000.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 4: 11.800.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Desarrollo Laboral y Formación, Socie-
dad Limitada» (DELFO).

Lote 2: «Centro de Enseñanzas Ocupacionales,
Sociedad Anónima».

Lote 3: Marta Zorrilla Aguirre.
Lote 4: «Opened, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 10.243.800 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 10.248.600 pesetas (IVA incluido).
Lote 3: 10.980.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 4: 10.600.000 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 19 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, Francisco Panadero Cudero.—&37.697.

Resolución de 19 de junio de 2001, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia denominado «Organización,
desarrollo e impartición de 11 cursos (dos
lotes), sobre medio ambiente y viverismo/jar-
dinería en municipios incluidos en el objetivo
3 del Fondo Social Europeo 2000-2006».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Servicios Sociales
(Comunidad Autónoma de Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación (Secretaría General Técnica).

c) Número de expediente: 16/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha y

realización en el año 2001, de 11 cursos (dos lotes),
sobre medio ambiente y viverismo/jardinería.

c) Lotes: Este contrato está dividido en dos
lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 26 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 35.200.000 pesetas (IVA
incluido).

Lote 1: 17.100.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 18.100.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Asociación Tomillo Móstoles».
Lote 2: «Complutec Ambiental».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 15.561.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 16.000.000 de pesetas (IVA incluido).

Madrid, 19 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, Francis Panadero Cudero.—&37.698.

Resolución de 19 de junio de 2001, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia denominado «Organización,
desarrollo e impartición de 86 cursos (nueve
lotes), sobre nuevas tecnologías, en muni-
cipios incluidos en el objetivo 3 del Fondo
Social Europeo 2000-2006», promovido por
la Dirección General de la Mujer.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Servicios Sociales
(Comunidad Autónoma de Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación (Secretaría General Técnica).

c) Número de expediente: 7/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Puesta en marcha y

realización en el año 2001, de un total de 86 cursos
(nueve lotes), sobre nuevas tecnologías.

c) Lotes: Este contrato está dividido en nueve
lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 294.050.000 pesetas
(IVA incluido).

Lote 1: 32.095.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 2: 28.260.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 3: 31.960.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 4: 32.225.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 5: 29.450.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 6: 34.920.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 7: 39.240.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 8: 42.660.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 9: 23.240.000 pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Centro de Enseñanzas Ocupacionales,
Sociedad Anónima».

Lotes 2 y 3: Servicio de Formación e Informática
Aplicada.

Lote 3: «Azpe, Sociedad Limitada».
Lotes 5 y 7: «Sunión Educación Integral, Sociedad

Anónima».
Lote 6: «Consultoría e Integración de Sistemas,

Sociedad Limitada».
Lote 8: «Centro de Estudios Velázquez, Sociedad

Anónima».
Lote 9: «Arenal Informática, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 28.853.405 pesetas (IVA incluido).
Lotes 2 y 4: 52.915.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 3: 27.498.000 pesetas (IVA incluido).
Lotes 5 y 7: 61.330.700 pesetas (IVA incluido).
Lote 6: 30.070.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 8: 38.394.000 pesetas (IVA incluido).
Lote 9: 19.890.000 pesetas (IVA incluido).

Madrid, 19 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, Francisco Panadero Cudero.—&37.699.

Resolución de 19 de junio de 2001, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Servicios Sociales por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia denominado «Control, segui-
miento y evaluación de las actividades de
formación ocupacional organizadas por la
Dirección General de la Mujer para el año
2001».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Servicios Sociales
(Comunidad Autónoma de Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación (Secretaría General Técnica).

c) Número de expediente: 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Controlar, seguir y

evaluar los cursos incluidos en el programa de for-
mación ocupacional organizados por la Dirección
General de la Mujer para el año 2001.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 12 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 23.575.263 pesetas (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Price WaterHouse Coopers

Auditores, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 21.000.000 de

pesetas (IVA incluido).

Madrid, 19 de junio de 2001.—El Secretario gene-
ral técnico, Francisco Panadero Cudero.—&37.700.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Fuenlabrada,
por la que se anuncia la licitación del con-
trato que se cita. Expediente 110C01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 110C01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obra de reforma y
acondicionamiento de la Casa de la Cultura en la
calle Honda, 9.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Fuenlabra-
da.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro.


